ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2335/UBND-NV Hương Trà, ngày 29 tháng 6 năm 2021
V/v đồng ý chủ trương cho phép thành lập Tổ

sản xuất, dịch vụ, phục vụ đào tạo nghề nghiệp.

      Kính gửi: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

thị xã Hương Trà.

Căn cứ Thông tư liên tịch số 39/2015/TTLT-BLĐTBXH-BGDĐT-BNV ngày

19/10/2015 của Bộ Lao động - Thương binh và xã hội, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội
vụ hướng dẫn việc sáp nhập Trung tâm Dạy nghề, Trung tâm Giáo dục thường xuyên,
Trung tâm Kỹ thuật Tổng hợp - Hướng nghiệp công lập cấp huyện thành Trung tâm
Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;
 Căn cứ Quyết định số 1603/QĐ-UBND ngày 11/7/2016 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Thừa Thiên Huế sáp nhập Trung tâm Dạy nghề thị xã Hương Trà, Trung tâm
Giáo dục thường xuyên thị xã Hương Trà và Trung tâm Kỹ thuật Tổng hợp - Hướng
nghiệp thị xã Hương Trà thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường
xuyên thị xã Hương Trà;
 Căn cứ Quyết định số 1029/QĐ-UBND ngày 19/9/2016 của Ủy ban nhân dân thị
xã Hương Trà về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thị xã Hương Trà.
 Xét đề nghị của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thị

xã Hương Trà tại Tờ trình số 207/TTr-GDNN-GDTX ngày 22/6/2021 về việc xin

thành lập các Tổ trong đơn vị của Trung tâm GDNN-GDTX thị xã và đề nghị của

Phòng Nội vụ thị xã, Ủy ban nhân dân thị xã có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý chủ trương cho phép Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên thị xã Hương Trà được thành lập Tổ sản xuất, dịch vụ, phục vụ đào

tạo nghề nghiệp để hoạt động.

 2. Giao trách nhiệm cho Giám đốc Trung tâm quyết định thành lập Tổ sản

xuất, dịch vụ, phục vụ đào tạo nghề nghiệp theo phân cấp quản lý.

Việc quản lý, sử dụng và điều hành các hoạt động của Tổ sản xuất, dịch vụ, phục

vụ đào tạo nghề nghiệp theo Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, Quy chế tổ

chức, hoạt động của Trung tâm, các văn bản hướng dẫn hiện hành của Nhà nước và

theo quy định của pháp luật; định kỳ báo cáo về Ủy ban nhân dân thị xã theo dõi.

Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân thị xã, đề nghị Ban Giám đốc, các Tổ,

bộ phận liên quan và toàn thể viên chức, nhân viên của Trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp - Giáo dục thường xuyên thị xã triển khai, thực hiện đúng nội dung yêu cầu

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, NV.Ph.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2021-06-30T14:52:10+0700